
REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la l.r. del 12 agosto 2014, n. 21, art.68, comma 5,“Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell'attività amministrativa” e s.m.i.;
VISTA la  Legge  di  stabilità  regionale  9  maggio  2017,  n.8,  pubblicata  sulla  GURS parte  I,  n.  20  del  

12.05.2017, Supplemento ordinario n. 1;  
VISTA la legge regionale 9 maggio 2017, n. 9 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per l’esercizio finanziario 2017 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 187 del 15.05.2017 di approvazione del Documento Tecnico 

di accompagnamento al bilancio di previsione 2017-2019 e il bilancio finanziario gestionale per  
l'anno 2017 e per il triennio 2017-2019;

VISTO l'art 32 del D.lgs del 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con il Dlgs 56/2017;
VISTO il D.A. n. 3548 del 27.12.2016, registrato alla Corte dei Conti il 24.01.2017, reg.1, fgl.3 con il 

quale è stato adottato il “Piano Regionale di Propaganda Turistica 2017”; 
CONSIDERATO che fra le azioni previste dal “Piano Regionale di Propaganda Turistica 2017”,  figura la 

fiera JATA che si svolgerà a Tokyo dal 21 al 24 settembre 2017, e che la stessa risulta coerente 
con gli obiettivi prefissati dall'Azione 6.8.3 del PO 2014- 2020, e conformi ai “Requisiti di 
ammissibilità"; 

CONSIDERATO di dover procedere all'attivazione del'iter amministrativo per l'acquisto dell'area 
preallestita presso ENIT, ente pubblico economico per la promozione dell'Italia all'Estero, 
che riunisce le regioni italiane sotto il brand Italia; e  per l'acquisto degli spazi per la 
comunicazione all'interno dell'area fieristica presso il concessionario in esclusiva della fiera;

RITENUTO di dovere procedere, ai sensi dell' art. 63 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con il 
Dlgs 56/2017 all'attivazione delle procedure amministrative per l'acquisto dell'area preallestita e 
per l'acquisto degli spazi per la comunicazione all'interno dell'area fieristica presso il 
concessionario in esclusiva della fiera JATA che si svolgerà a Tokyo dal 21 al 24 settembre 2017;

 DECRETA 

ART. 1 Ai sensi dell' art. 63 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con il Dlgs 56/2017 è autorizzato 
l'espletamento delle procedure amministrative per l'acquisto dell'area preallestita presso ENIT e 
per l'acquisto degli spazi per la comunicazione all'interno dell'area fieristica presso il concessionario 
in esclusiva della fieraJATA che si svolgerà a Tokyo dal 21 al 24 settembre 2017. 

ART. 2 La spesa necessaria troverà copertura nel capitolo 472535 del bilancio regionale 2017. 

Il presente provvedimento, ai sensi della L.R.n.21 del 12 agosto 2014 dell'art.68 e ss.mm.ii., sarà pubblicato 
per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 31.07.2017

           f.to    Il Dirigente Generale  
      Sergio Gelardi  


